

مقدمه ی سیل

در آخرین درس‌مان ، دیدیم که قبل از سیل، زمین جای پلیدی شده بود. به همین خاطر خدا گفت که، آن را ویران خواهد کرد. بنابراین خدا نوح را هدایت کرد به سمت ساختن یک کشتی و آن را مکانی برای نجات نوح و خانواده اش قرار داد در طول سیل. خدا به مدت ۱۲۰ سال صبر کرد ، و به کل جهان فرصت توبه عطا فرمود، و پس از آن نوح به ساختن کشتی دعوت شد.

سیل

مطالعه ی دقیق بابهای ابتدایی پیدایش ، به ما نشان میدهد که احتمالاً قبل از این زمان، بارانی بر زمین نباریده بود. زمین توسط مه خیس میشده (۲:۶) ، احتمالاً توسط شبنم سنگین. ما میتوانیم تعجب مردم را تصور کنیم وقتی که باران شروع به باریدن کرد و متوقف نشد.

ببینید که چه اتفاقی افتاد.

۱. نوح همه چیز را فراهم کرد، کشتی ساخته شد، حیوانات گرد هم آمدند، غذا برایشان فراهم شد (۶: ۲۰-۲۱) – چه امر عظیمی بوده است، ولی خدا هنوز او را به کشتی دعوت نکرده است. ما به سادگی میخوانیم:

«نوح این کار را انجام داد؛ او هرآنچه را که خدا فرمان داده بود انجام داد.» پیدایش ۶: ۲۲

این یعقوب است که در نامه اش در عهد جدید به ما میگوید : «ایمان بدون عمل مرده است». ایمان مطلق نوح که خدا حتماً جهان را دآوری خواهد کرد، از طریق پاسخش نشان داده شد- انجام تمام این کارها را خدا فرمان داده بود ، پس بنابراین در انتها، زمانی که آن روز موعود رسید، او آماده بود. زندگی های ما باید این گونه باشد. اگر ما واقعا ایمان داریم که عیسی می آید که جهان را دآوری کند، و پادشاهی خدا را تاسیس کند، پس مطمئناً آنچه را که خدا از ما بخواهد، انجام خواهیم داد به منظور اینکه هر وقت که او بیاید، ما آماده باشیم.

۲. در نهایت پروردگار با نوح صحبت کرد ؛ «بروید به کشتی، تو و خانواده ات، چرا که دیدم که در این نسل، شما در برابر من پارسا هستید» (۷ : ۱)

نوح به فوریت پاسخ داد.

«در همان روز، نوح و پسرانش سام و حام و یافث و زن نوح و سه زوجه پسرانش با آنها وارد کشتی شدند،»

پیدایش ۷ : ۱۳

چه ایمان حیرت انگیزی نوح داشت. او به مدت ۱۲۰ سال منتظر چنین روزی شد، و او کاملاً آماده بود در همان روز که خدا با او صحبت کرد. او تنها در صورتی میتوانسته اینگونه حاضر باشد که همه روزه خود را آماده کرده باشد. او آن روز را از قبل نمیدانست.

۳. وقتی که نوح و خانواده اش داخل کشتی شدند، پروردگار در را بست (۷ : ۱۶). فرد دیگری نتوانست پس از آنها ورود کند؛ در بسته شد و نجات از دیگران گرفته شد.

۴. خداوند هفت روز دیگر قبل از شروع مجازات زمین صبر کرد.

« ظرف هفت روز آینده، بر زمین به مدت ۴۰ روز و ۴۰ شب باران خواهم بارانید و هر موجود زنده ای که آفریده ام را از روی زمین محو خواهم کرد.

... و پس از هفت روز باران سیل آسا بر زمین بارید.

در ششصدمین سال زندگی نوح ، در ماه دوم، در هفدهمین روز از ماه، در آن روز همه ی چشمه ها از اعماق جاری شدند و پنجره های آسمان باز شدند.

و باران بر زمین بارید چهل روز و چهل شب.» پیدایش ۷ : ۴-۱۲

میتوانیم تصور کنیم که در طول این هفت روز مردم خارج از کشتی چگونه رفتار کردند. نوح رفته بود در کشتی و هیچ اتفاقی نیفتاده بود! آنها میخندیدند و مسخره میکردند. آنها فکر میکردند که او یک مرد دیوانه است. و چقدر سریع نظرشان تغییر کرد وقتی که باران شروع به باریدن کرد. آنها به سمت درب کشتی میرفتند تا ببینند آیا میتوانند در را باز کنند، و همانطور که آب بالا می آمد، میفهمیدند که قرار است بمیرند، و در سیل غرق شوند. وقتی که عیسی بازگردد، مردمی این گونه وجود خواهند داشت، آنها ناگهان متوجه میشوند که چقدر نادان بوده اند که در زمان زندگی شان از انجیل اطاعت نکرده اند و آنگونه دلایلی که چرا او باید آنها را نجات دهد را می آورند، ولی او آنها را میراند و آنها نابود میشوند. اگر ما میخواهیم که در پادشاهی خدا باشیم، اکنون زمانش است که برایش آماده شویم، وقتی که عیسی بیاید، دیر شده است. خیلی وحشتناک است که توسط عیسی طرد شویم که به افرادی که ادعا میکنند شاگردش هستند میگوید: « دور شوید، من شما را نمیشناسم!»

«داماد عروس آمد، و کسانی که آماده بودند با او به جشن عروسی رفتند، و در بسته شد. پس از آن دیگر باکره ها هم آمدند، و گفتند، «سرورم، سرورم، در را به روی ما بگشا»، ولی او پاسخ می‌دهد، «حقیقتاً که من شما را نمیشناسم». «پس مراقب باشید که برای شما نه آگاهی از روزش است، نه ساعتش». متی ۲۵ : ۱۰-۱۳

کتاب مقدس توضیح می‌دهد که این دوره ی طولانی سیل چه بلایی بر سر زمین آورد؛ «و تمام جاندارانی که بر روی زمین حرکت داشتند، مردند، پرندگان، دامها، جانوران، تمامی موجوداتی که بر زمین حرکت داشتند، و همه ی انسانها». پس از سیل (۸ : ۱۵-۲۲)

سیل برای مدت زیادی طول کشید و کل زمین از آب پوشیده شد، هفت متر بلندتر از مرتفعترین کوهها (۷ : ۲۰). آب به مرور فرونشست و کشتی بر روی کوه آرات قرار گرفت (که در ترکیه ی امروز واقع شده). در نهایت خدا به نوح فرمود که از کشتی بیرون آید و یک زندگی تازه بر زمین آغاز کند. «از کشتی بیرون بروید، تو و همسرت، و پسرانت و همسران پسرانت با شما. هر موجود زنده ای را که همراهتان است، اعم از پرندگان، و حیوانات و هر خزنده ای که بر روی زمین میخزد، با خود بیرون بیاورید، تا که بار بیاورند و بر زمین تکثیر شوند». پیدایش ۸ : ۱۶-۱۷

اولین کاری که نوح انجام داد پس از بیرون آمدن از کشتی، ساختن مذبحی برای خدا و قربانی کردن حیوانات برای خدا بود. آنها به عنوان 'پاک' توصیف شده اند و حیواناتی بودند که مورد قبول خدا بودند برای قربانی شدن. وقتی که نوح حیوانات را به کشتی برد، دستور داشت که از هر نوعی ۲ تا بردارد (یک مذکر و یک مؤنث) به جز حیوانات 'پاک'. به او گفته شد که از هر کدام هفت تا بردارد به منظور اینکه برای قربانی کردن برای پرستش خدا بعد از سیل موجود باشند.

این عمل توسط نوح به ما میگوید که در قلبش چه بود. این یک شروع جدید بود و او مصمم بود که خدا را در رأس قرار دهد. قربانی ای که او انجام داد، قربانی سوختنی بود. کل حیوان تقدیم خدا میشد، و این نشانی از یک تعهد کامل به خدا بود. هیچ جایی برای خودخواهی زندگی قبل از سیل که باعث شد خدا زمین را نابود کند، نبود.

خدا از این موضوع خشنود بود و بوی حیوان سوخته چون رایحه ای خوش برای او بالا میرفت. این به این دلیل نبود که او از آن نوع حیوان قربانی شده راضی بوده، بلکه او از قلب مردانی که از این طریق به او روی می آوردند، خشنود بود. همانند هابیل، قبل از او، نوح نیز متوجه این امر شد که بدون ریختن خون، هیچ بخشش گناهی نخواهد بود.

یک شروع جدید (۹ : ۱-۱۷)

بعد از سیل، تنها هشت نفر زنده بر روی زمین باقی ماندند. حکم خدا بسیار مشابه حکمی بود که خدا به آدم و حوا در ابتدا داد، بود، که آنها قرار بود بار بیاورند و تکثیر شوند و زمین را پر کنند. ولی اکنون تغییری در خصوص رابطه ی بین انسانها و حیوانات به وجود آمد. برای اولین بار به انسان اجازه داده شد که ماهی و گوشت بخورد تا اینکه دیگر خون نخورد. این تنها متعلق به خدا بود. بنابراین، به دلیل اینکه مردم حیوانات را برای غذا میکشند و ماهیان را صید میکردند، پس آن موجودات زنده، شروع به ترسیدن از انسانها کردند، بنابراین:

«ترس و هیبت شما بر همه جانوران زمین و بر همه پرندگان آسمان و بر هر آنچه بر زمین میخزد و بر همه ماهیان دریا خواهد بود؛ آنها به دستان شما سپرده شده‌اند».

پیدایش ۲ : ۹

یک عهد جدید (۸-۹ : ۱۷)

در نهایت خدا با نوح عهدی بست. او یک قول محکم داد که دیگر هرگز زمین را با آب نابود نکند. به عنوان نشانه ی این عهد، خدا رنگین کمان را در آسمان قرار داد. ما میدانیم که رنگین کمان زمانی رخ می‌دهد که خورشید در حین باران بدرخشد، اغلب وقتی که باران به پایان میرسد. خدا به او گفت که رنگین کمان به او یادآوری میکند که هرگز بارانی به آن شدتی که کل زمین توسط سیلی همه گیر نابود شود، نخواهد بارید.

هر زمانی که ما یک رنگین کمان در آسمان ببینیم، به ما نیز در مورد درستی کلام خدا و عهدی که او بست و امروز همچنان پایرجاست، یادآوری میشود.

مستی و لعنت (۹ : ۲۰-۲۷)

در آن زمان که زمین پر از مردمان شد بار دیگر، ما میخوانیم که نوح یک تاکستان بنا کرد و شراب گرفت، مست شد و عریان دراز کشید و در چادرش به خواب رفت (۹ : ۲۰). این یادآور اولین باری است که ما در کتاب مقدس با گناه روبرو شدیم، وقتی که آدم و حوا از میوه ی درخت ممنوعه خوردند و فهمیدند که عریانند و سعی کردند خود را بپوشانند.

کوچکترین پسرش، حام، داخل شد و پدرش را در آن حالت دید. این امر بی شرمی بزرگ بود. به جای اینکه به آرامی پدر را بپوشاند، او رفت و به دو برادرش گفت، و به عهده ی یافت و سام شد که این کار را در حق پدر انجام دهند. آنها عقب عقب به داخل چادر نوح رفتند به منظور اینکه پدر را عریان نبینند و ردایی بر او انداختند.

نوح چگونه متوجه این موضوع شد و قتیکه بیدار شد؟ به نظر میرسد که غیبت ها در این خصوص شده است، حام که به پسرش کنعان گفت، و پس از آن این خبر باعث بی حرمتی بزرگ خانواده شد و نوح از این بابت بسیار عصبانی شد. نگاه کنید که او چه گفت:

«چون نوح از مستی خود به هوش آمد و دریافت که پسر کوچکتر با وی چه کرده است، گفت: «لعنت بر کنعان! برادران خود را بنده بندگان باشد.» و نیز گفت: «متبارک باد بیهوه، خدای سام! کنعان بنده او باشد. خدا یافت را وسعت بخشد؛ او در خیمه‌های سام ساکن شود، و کنعان بنده او باشد.»

پیدایش ۲۷-۲۴ : ۹

تمام ملتهای زمین از نسل حام(پدر کنعان)، سام و یافت هستند.

1. یافت پدر مردان و زنانی شد که در دنیای غرب سکنی میگزینند، به ویژه اروپا.
2. سام پدر مردم سامی بود، به ویژه یهودیان.
3. حام پدر افرادی شد که در آفریقا ساکن شدند.

خلاصه

در این درس، نکات کلیدی زیر را آموختیم:

1. خدا سیل را بر زمین نازل کرد که شریران را نابود کند. خداوند سالهای زیادی در برابرشان صبوری کرد و در نهایت آنها از نجات خدا خارج شدند.
2. به ما هشدار داده شده است که درست قبل از بازگشت سرورمان عیسی مسیح، مردم به گونه ی غیر خداوار رفتار خواهند کرد همانطور که در زمان نوح رفتار میکردند. خدا نخواهد گذاشت که این دنیای شرارت بار برای همیشه ادامه پیدا کند، بلکه پسرش را خواهد فرستاد تا داوری و مجازات کند.
3. رنگین کمان نشانه ی خداست که او هرگز دوباره جهان را با سیل نابود نخواهد کرد.
4. ما همگی از نسل سه پسر نوح هستیم.